

ARTIKEL-INFORMATION



Rosinenstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 19.11.2021 Art.-Nr.: 27010

Bezeichnung: Rosinenstollen

-

Zutaten-Liste

Weizenmehl, Sultaninen, Margarineschmalz (Pflanzenfett aus Palm, Kokos, Pflanzenöl aus Raps, Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Zucker, Hefe, **Butterschmalz**, **Mandeln blanchiert**, **Butterreinfett**, Aroma Vanilin, Schweineschmalz, **Mandeln bitter**, Zedernfruchtschalen, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen und >30% Fruchtanteil (Zitronenextrakt), Zitronenschalen, Wasser, natürliche Orangenaromapaste (Orangenschalenöl, Gewürzextrakt), Orangenschalen, Säuerungsmittel (Citronensäure), Weinbrand 30% Vol, Glukose-Fruktosesirup, Himalayasalz, Rum (modifiziert, verdickt), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Muskatnuss

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Vollmilch, Butterreinfett), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1844,00
Energie (in kcal)	440,00
Fett (in g):	20,00
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,30
Kohlenhydrate (in g):	55,00
davon Zucker (in g):	23,00
Eiweiß (in g):	6,90
Salz (in g):	0,51